
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.15

18. zasedání zastupitelstva konané dne 12. 12. 2022

Věc:
Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022 – 2. individuální dofinancování 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozdělení vrácených finančních prostředků v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2022“.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje s využitím finančních prostředků poskytnutých z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 2022, které byly vráceny poskytovateli sociálních služeb zpět do rozpočtu 
kraje.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 12. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.15-1 Název: bod 10.15 priloha 1.pdf Přehled vratek poskytovatelů 
sociálních služeb U

10.15-2 Název: bod 10.15 priloha 2.pdf Přehled subjektů navržených k 
podpoře U

10.15-3 Název: bod 10.15 priloha 3.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Arkadie, o.p.s. U

10.15-4 Název: bod 10.15 priloha 4.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Diakonie ČCE - středisko v 
Krabčicích

U

10.15-5 Název: bod 10.15 priloha 5.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Diakonie ČCE - Středisko 
sociální pomoci v Mostě

U

10.15-6 Název: bod 10.15 priloha 6.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Charita Lovosice U



10.15-7 Název: bod 10.15 priloha 7.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Křesťanské společenství 
Jonáš, z. s.

U

10.15-8 Název: bod 10.15 priloha 8.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Spirála, Ústecký kraj, z.s. U

10.15-9 Název: bod 10.15 priloha 9.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Fokus Labe, z.ú. U

10.15-10 Název: bod 10.15 priloha 10.pdf

Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Asociace vozíčkářů a 
zdravotně i mentálně postižených v 
ČR

U

10.15-11 Název: bod 10.15 priloha 11.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Charita Česká Kamenice U

10.15-12 Název: bod 10.15 priloha 12.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Paracelsus, s. r. o. U

10.15-13 Název: bod 10.15 priloha 13.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Charita Teplice U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o vypočtené poměrné části poskytnuté dotace v rámci dotačního programu „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2022“, která bude vrácena poskytovateli sociálních služeb zapojených do 
dotačního programu „Dotační program pro financování sociální části center duševního zdraví a 
multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s 
nařízeným ochranným léčením pro rok 2022“ a o vratkách z dotačního programu „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2022“ jako nedočerpané dotace uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, 
a informaci o podaných individuálních žádostech o dofinancování uvedených v přílohách č. 3 až 13 
předloženého materiálu,

B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Arkadie, o.p.s., IČ 556203 se sídlem 
Purkyňova 2004/10, 415 01 Teplice, ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení a o uzavření dodatku 
ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích, IČ 
41328523 se sídlem, Rovné 58, 41187 Krabčice, ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diakonie CCE - Středisko sociální pomoci v 
Mostě, IČ 70863601, se sídlem Lomená 47/2, 43401 Most, ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení 



a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

4. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Lovosice, IČ 46770321, se sídlem 
K. Maličkého 418/2, 41002 Lovosice ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení a o uzavření dodatku 
ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

5. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Křesťanské společenství Jonáš, z. s., IČ 
26648661, se sídlem Rakovnická 394/21a, Děčín III-Staré Město, 405 02 Děčín ve výši uvedené v příloze 
č. 2 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 
sociálních služeb,

6. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Spirála, Ústecký kraj, z.s., IČ 68954221, se 
sídlem K Chatám 22, Skorotice, 403 40 Ústí nad Labem ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení a 
o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

7. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Fokus Labe, z.ú., IČ 44226586, se sídlem 
Stroupežnického 1372/9, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem ve výši uvedené v příloze č. 2 
tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

8. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně 
postižených v ČR-zapsaný spolek, z.s., IČ 14866391, se sídlem Dvořákova 1331/20, Děčín II-Nové Město, 
405 02 Děčín ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

9. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Česká Kamenice, IČ 70818134, se 
sídlem Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

10. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Paracelsus, s. r. o., IČ 
25000951, se sídlem Záluží 1, 435 01 Litvínov ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

11. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Teplice, IČ 70806837, 
se sídlem Thámova 711/20, 415 01 Teplice - Trnovany ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb.

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k uzavření dodatku ke smlouvě.
Termín: 21. 12. 2022



Důvodová zpráva:
S účinností od 1. 1. 2015 došlo na základě novelizace zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“), ke změně poskytování dotací ze státního 
rozpočtu na sociální služby s místní a regionální působností. O poskytování dotací na financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném 
základními činnosti u jednotlivých druhů sociálních služeb rozhodují dle § 101a zákona o sociálních službách 
kraje.

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 026/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 bylo schváleno vyhlášení 
dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“. Dotační program na podporu 
sociálních služeb byl vyhlášen dne 13. 9. 2021.

Ústeckému kraji byla pro rok 2022 na základě Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2022 poskytnuta dotace v souladu s podmínkami pro poskytování dotací 
stanovenými v Metodice MPSV v celkové maximální výši 1 874 780 919,- Kč.
Tato částka byla rozdělena konečným příjemcům ve 3 částech:
1. část – schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 24. 1. 2022 č. 011/12Z/2022,
2. část – schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 28. 2. 2022 č. 033/13Z/2022,
3. část, kdy po schválení státního rozpočtu byla krajům stanovena skutečná výše dotace
ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb na rok 2022 – schváleno usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje dne 25. 4. 2022 č. 029/14Z/2022. Poskytovatelům sociálních služeb byla rozdělena částka 
ve výši 1 874 780 900,- Kč a v rozpočtu kraje zůstala nerozdělena částka ve výši 19,- Kč. Usnesení č. 
029/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 bylo revokováno usnesením Zastupitelstva č. 034/15Z/2022 ze dne 27. 6. 
2022 z důvodu, že rozdělení finančních prostředků z dotace bylo provedeno na základě platné Základní a 
Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (platnost od 1. 1. 2022), ale 2 službám byla ukončena 
registrace k 30. 4. 2022, čímž nesplnily od 1. 5. 2022 základní podmínku pro poskytnutí finanční podpory dle 
Metodiky, a dotace jim musela být přepočtena. Na základě tohoto usnesení byla poskytovatelům sociálních 
služeb rozdělena částka ve výši ve výši 1 874 493 500,- Kč a v rozpočtu kraje zůstala nerozdělena částka ve 
výši 287 419,- Kč, která byla ponechána k dalšímu financování sociálních služeb a rozdělena společně s 
dofinancováním sociálních služeb, které bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
027/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022.
Alokace finančních prostředků z MPSV byla na základě dodatku č. 1 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z 
kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2022 navýšena o 275 764 000 Kč na dofinancování sociálních 
služeb. Celková částka výše dotace ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb na rok 2022 pro 
Ústecký kraj činí 2 150 544 919 Kč. Navýšené finanční prostředky byly plošně rozděleny mezi poskytovatele 
sociálních služeb a schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022. 
Nerozdělena zůstala částka ve výši 641 Kč, která byla využita při dalším financování sociálních služeb.
Na základě vstupu 39 sociálních služeb do dotačního programu „Podpora sociálních služeb v rámci projektu 
POSOSUK 5“ od 1. 10. 2022 obdržel Ústecký kraj vrácené finanční prostředky z programu „Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ ve výši 37 674 700 Kč. Odbor sociálních věcí zaslal dne 26. 7. 2022 
výzvu poskytovatelům, aby v termínu do 31. 8. 2022 podali žádosti o individuální dofinancování, pokud 
prostředky pro ně přidělené v rámci dotace by byly nedostačující, následně odbor obdržel žádosti o 
individuální dofinancování od 39 poskytovatelů sociálních služeb. Usnesením Zastupitelstva č. 021/17Z/2022 
ze dne 31. 10. 2022 bylo rozděleno v rámci individuálního dofinancování 37 675 336 Kč, nerozdělena zůstala 
částka v celkové výši 5 Kč, která bude použita v případném dalším individuálním dofinancování.

Usnesením Zastupitelstva č. 042/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 byl vyhlášen dotační program „Dotační 
program pro financování sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny 
dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 “. 
Vyhodnocení dotačního programu bylo schváleno usnesením Zastupitelstva č. 028/16Z/2022 ze dne 5. 9. 
2022. Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2022 č. 8/ORDZ/2022 
Ministerstva zdravotnictví ČR Ústecký kraj obdržel dne 25. 11. 2022. Do dotačního programu se zapojili 
všichni tři poskytovatelé, pro které byl dotační program určen. Dva z těchto poskytovatelů zároveň čerpají 
dotaci z dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“, proto jim byla na základě 
části III. bodu 11 Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb vypočtena vratka 
poměrné části poskytnuté dotace v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2022“. Přehled subjektů zapojených do dotačního programu „Dotační program pro financování sociální části 
center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s 
problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 “ a výše vratky stanovené na 
základě zapojení se do tohoto projektu je přílohou č. 1 předloženého materiálu.



Odbor sociálních věcí zaslal poskytovatelům sociálních služeb dne 2. 9. 2022 pod č. j. KUUK/132144/2022 a 
opakovaně dne 14. 11. 2022 pod č. j. KUUK/169623/2022 sdělení k nespotřebovaným finančním prostředkům 
z dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“, ve kterých vyzval poskytovatele o 
vrácení případných nespotřebovaných finančních prostředků v termínu do 30. 11. 2022.

Na základě výše uvedených informací je v rozpočtu Ústeckého kraje na dofinancování sociálních služeb 
aktuálně k dispozici částka v celkové výši 8 404 673,87 Kč.
Ústecký kraj obdržel celkem 12 nových žádostí poskytovatelů sociálních služeb o dofinancování služeb. Z 
toho poskytovatel Charita Most dokumentem zaslaným dne 29. 11. 2022 pod č. j. KUUK/175855/2022 vzal 
svou žádost zpět a 8 žádostí je od poskytovatelů, kteří byli dofinancováni v rámci individuálního 
dofinancování schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 31. 10. 2022, přičemž 2. žádost o 
individuální dofinancování zaslali z důvodu, že 1. dofinancování nebylo pro ně dostačující, a služby jsou 
nadále ohroženy na svém fungování.

Projednávané žádosti:
Arkadie, o.p.s. na sociální službu denní stacionáře (ID 1268119) ve výši 735 022 Kč a na sociální službu 
denní stacionáře (ID 4012625) ve výši 643 532 Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu;

Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích na sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 2185972) ve výši 
2 000 000 Kč a na sociální službu domovy pro seniory (ID 9753639) ve výši 350 000 Kč
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu;

Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 
1988848) ve výši 180 000 Kč dle přílohy č. 5 předloženého materiálu;

Charita Lovosice na sociální službu terénní programy (ID 3189832) ve výši 110 027 Kč, na sociální službu 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3209417) ve výši 126 163 Kč, na sociální službu 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6540812) ve výši 259 000 Kč a na sociální službu sociálně 
terapeutické dílny (ID 8464374) ve výši 244 000 Kč dle přílohy č. 6 předloženého materiálu;

Křesťanské společenství Jonáš, z. s. na sociální službu nízkoprahová denní centra (ID 8061366)
ve výši 214 803 Kč dle přílohy č. 7 předloženého materiálu;

Spirála, Ústecký kraj, z.s. na sociální službu telefonická krizová pomoc (ID 1901964) ve výši 200 000 Kč a na 
sociální službu krizová pomoc (ID 9381472) ve výši 300 000 Kč dle přílohy č. 8 předloženého materiálu;

Fokus Labe, z.ú. na sociální službu sociální rehabilitace (ID 7889246) ve výši 168 436 Kč dle přílohy č. 9 
předloženého materiálu;

Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR na sociální službu odborné sociální poradenství 
(ID 2234056) ve výši 641 400 Kč dle přílohy č. 10 předloženého materiálu;

Charita Česká Kamenice na sociální službu nízkoprahová denní centra (ID 2472265) ve výši 100 000 Kč, na 
sociální službu podpora samostatného bydlení (ID 2527440) ve výši 150 000 Kč, na sociální službu sociálně 
terapeutické dílny (ID 5735295) ve výši 250 000 Kč, na sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 
7629312) ve výši 304 930 Kč a na sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 9869440) ve výši 550 
000 Kč dle přílohy č. 11 předloženého materiálu;

Paracelsus, s. r. o. na sociální službu sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 
(ID 3942723) ve výši 500 000 Kč dle přílohy č. 12 předloženého materiálu;

Charita Teplice na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 5945195) ve výši 69 000 
Kč, na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 7058897) ve výši 308 360 Kč a u sociální služby 
azylové domy (ID 8489399) vzal poskytovatel žádost o individuální dofinancování zpět dle přílohy č. 13 
předloženého materiálu.

Výše uvedené žádosti Odbor sociálních věcí odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádostem v plné výši. 
Rozdělení finančních prostředků proběhlo v souladu s Metodikou Ústeckého kraje pro poskytování finanční 
podpory (dále jen "dotace") poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2022. Na základě zaslaných žádostí byla rozdělena částka ve výši 8 404 673,00 Kč. V 
rozpočtu kraje zůstala nerozdělena částka ve výši



0,87 Kč, která bude vrácená do státního rozpočtu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 6. 12. 
2022

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
6.12.2022

Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová 6. 12. 2022


